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Innehåll

Länsförsäkringar Jönköping grundades 1839 och är ett av 23 självständiga bolag i länsförsäkringsgruppen. Vi ägs av våra kunder och 
erbjuder en helhetslösning för privatpersoner, företagare och lantbrukare med allt från försäkringsskydd till bankärenden, bolån, 
fastighetsförmedling och pension. Vi har levererat trygghet till våra kunder i närmare 200 år, på olika sätt beroende på hur samhället 
omkring oss har förändrats. 

En hållbar affärsmodell
Länsförsäkringar Jönköping har sedan starten haft fötterna väl förankrade i den småländska myllan. Vi har fem fullservicekontor i 
Jönköping, Tranås, Vetlanda, Värnamo och Nässjö vilket erbjuder en svårmatchad geografisk närhet. 

Vår idé grundar sig på en ömsesidig genuin omtanke. Om människorna, länet och framtiden. Därför är det också naturligt för oss 
att ta ansvar för hållbarhetsfrågor och bidra till hela Jönköpings läns utveckling. En central del av hållbarhetsarbetet handlar om att 
arbeta förebyggande för att undvika skador. Ett framgångsrikt skadeförebyggande arbete har inte bara ekonomisk betydelse för kunder 
och ägare genom minskade skadekostnader – det bidrar också till ett tryggare och säkrare samhälle och inte minst minskad negativ 
påverkan på miljön. 

Genom att erbjuda ekonomisk trygghet och livskvalitet vid en skada, sjukdom eller ålderdom och visa omtanke om bankkunders 
vardagsekonomi kan Länsförsäkringar Jönköping bidra till ett bättre samhälle. Vårt hållbarhetsarbete bedrivs hela tiden med våra 
kunders tillika ägares bästa i fokus och bidrar till en lönsam och ansvarsfull affärsverksamhet som strävar mot vår vision. Tillsammans 
skapar vi trygghet och möjligheter i länet. 

Länsförsäkringar består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det av federationen gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. 
Länsförsäkringsbolagen ägs av försäkringskunderna, och kundägandets principer utmärker även bankverksamheten. Genom respektive 
länsförsäkringsbolag får kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäkring, pension och fastighetsförmedling. Utgångspunkten är 
den lokala närvaron och förankringen – erfarenheten visar att lokal beslutskraft, kombinerad med gemensam förvaltning och affärs-
utveckling, skapar ett mervärde för kunderna, tillika ägarna. Grundläggande är också en långsiktig omsorg om kundernas trygghet:  
Det finns inga externa aktieägare och kundernas behov och krav är därför det primära uppdraget. 

Den här hållbarhetsrapporten avser koncernen Länsförsäkringar Jönköping där försäkringsverksamheten, kapitalförvaltning av 
kundernas försäkringspremier samt dotterbolag som äger och förvaltar fastigheter ingår. Fastighetsförmedlingen är en franchise-
verksamhet och omfattas inte i redovisningen. Länsförsäkringar AB gör en egen hållbarhetsrapport och där redovisas de gemensamt 
ägda bolagen som till exempel Länsförsäkringar Bank, Agria djurförsäkringar och Länsförsäkringar Fondliv. 
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Vi stärker vårt 
hållbarhetsarbete   
VD‑ORD

Vi rundar av 2022 och ser i backspegeln ett  
år som genomsyrats av att stärka bolagets 
hållbarhetsarbete som helhet. 

Under våren lyfte vi ut det operativa ansvaret från en delad tjänst 
till en egen, med titeln hållbarhetsansvarig. Det har vi gjort för att 
hålla än mer fokus på vårt hållbarhetsarbete och se till att det 
integreras i hela vår affärsverksamhet och genomsyrar hela vårt 
bolag. Hållbarhetsstrategin som klubbades 2021 har väglett årets 
aktiviteter och bidragit till att förena bolaget bakom en gemen-
sam, hållbar, agenda. 
 Bolaget har under året tagit fram en ny värdegrund som ska 
vägleda oss i vardagen när tydliga riktlinjer inte finns. Vi ska vara 
långsiktiga, omtänksamma och nyfikna.  Implementeringen har 
påbörjats under året och avsikten är att fortsätta att arbeta för 
en mer hållbar arbetsplats de kommande åren.

Vi stärker också vår roll som en god kraft i samhället. Inte 
minst genom vår omfattande sponsring med stöd till över 120 
föreningar i länet. I ljuset av höjda kostnader för många av våra 
föreningar höjer vi nu flera av bidragen. Underground Råslätt är 
en av de föreningar som får utökade medel, ett resultat av deras 
fina arbete med bland annat unga tjejer som övningskör för att ta 
körkort. En satsning i jämställdhetens tecken.

Framåt ser vi en mängd nya regelverk och standarder, inte 
minst genom EU:s gröna giv. Detta utmanar oss att genomlysa 
vårt nuvarande hållbarhetsarbete, att samverka mer inom 
bolagets enheter och i hela vår värdekedja. Vi gör förflyttningar 
löpande, och har under året tagit kliv inom området klimatrisker 
och i mätningen av vår aktieportföljs koldioxidutsläpp. Vi utökar 
också vårt hållbara erbjudande inom cirkulär skadehantering.  
Vi är övertygade om att utmaningen kommer att lämna oss än 
starkare och mer rustade för att fortsätta skapa trygghet och 
möjligheter i länet – för all tid. 

Ledare

En satsning i 
jämställdhetens 
tecken. 

”
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Inbesparad skadekostnad 
hos våra kunder med hjälp av 
säkerhetsprodukter.

4 100
Vi delade ut 4 100 reflexvästar,  
till förskolebarn och personal.

Antal skolor som
 Länsförsäkringar Jönköping och

 NTF gjort hastighetsmätningar vid.

Andel återbrukade delar vid vagnskador.

Under året ökade bolagets 
direkta utsläpp med 9,1%.

Länsförsäkringar Jönköping är 
Miljödiplomerade enligt Svensk 
Miljöbas och under året har intern- 
och externrevision genomförts. 

143 st vattenlarm installerades 
och 6 vattenläckor upptäcktes 
och åtgärdades. Det motsvarar en 
besparing på nästan 2 ton CO2. 

131
Antal elbesiktningar genomförda. 

1 470
Antal återvunnen eller reparerad 
småelektronik i skaderegleringen.

25 000
Antal barn och ungdomar som  
fått ta del av sponsring.

85 ton
Antal ton skrot som samlades  
in hos lantbrukskunder

Året i korthet

Magnus Olsson, vd, Länsförsäkringar Jönköping
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Året i korthet Året i korthet

Årets reflexchef ritade sin nallebjörn

Traditionsenligt bjöd vi in länets förskolor att designa kommande års reflex och  
kora Årets reflexchef. Hundratals bidrag strömmade in och konkurrensen var lika 
färgglad som stenhård. Att utse en vinnare är ”årets roligaste uppgift”, enligt 
jurymedlem Jonas Ander, som bland årets motiv bland annat fick in ett handfat,  
som tyvärr inte gick hela vägen.

Den här gången blev det istället Ida, 5, från Hisingstorps förskola, som kammade 
hem högsta vinsten med en teckning av sin nallebjörn. Varför hon ritade just den?

– För den var så söt, säger Ida.
Årets reflexchef startade 2020 med syftet att lära förskolebarn om vikten av 
reflexer. 2022 deltog 17 förskolor.

Hallå där…
Emelie Ramsö, 25, ny hållbarhetsansvarig 
sedan i mars 2022. 

Varför ville du arbeta med  
hållbarhet hos Länsförsäkringar 
Jönköping?
– Vi delar värderingar, Länsförsäkringar 
Jönköping och jag! Det kändes redan innan 
jag började jobba här som att det kunde bli 
en riktigt bra match. Jag har samarbetat 
med Länsförsäkringar Jönköping tidigare i 
min karriär och visste att det är ett bolag 
som bryr sig på riktigt. Jag brinner för håll-
bar utveckling, och med bolagets muskler 
har vi möjlighet att verkligen göra skillnad.  
Vi kan faktiskt utveckla människors möjlighe-
ter till ett bättre liv, här i deras närsamhälle. 

Vilken är den största utmaningen  
för bolaget idag, som du ser det?
– Vår största utmaning just nu är att fort-
sätta implementera och integrera vårt håll-
barhetsarbete i befintliga processer. 
Hållbarhet är inget man kan göra vid sidan 
om ordinarie verksamhet, utan ska vara en 
naturlig del i vardagen. Här har vi kommit 
en bit, men vi har också mycket kvar att 
göra. Inte minst utifrån de nya redovisnings- 
standarder som kommer från EU inom 
några år. 

Vad ser du mest fram emot 2023? 
– Jag ser fram emot att fortsätta göra mig 
hemmastadd i min roll och på vårt bolag. 
Det finns fortfarande massor att lära sig 
och personer att lära känna och det tycker 
jag är roligt. Jag ser också fram emot att 
lansera en ny stor satsning i vårt samhälls-
engagemang. Sen ska jag gifta mig också, 
och det är svårt att inte tänka på när vi  
pratar om 2023. 

1000
Tack vare vårt samarbete med 
Jönköpings läns museum har 
1000 skolbarn i länet fått 
möjlighet att besöka museet 
och ta del av vår lokala historia. 

Gratisbussar tog tusen elever till museet

Ett helt nytt hållbarhetsprojekt under hösten gjorde succé. Länsförsäkringar 
Jönköping gick in i ett samarbete med Jönköpings läns museum, där vi sponsrade 
transporten för skolklasser som önskade besöka museet, men som saknade egna 
medel för logistiken. När terminen drog igång visade det sig falla väl ut.

– Det är oerhört glädjande att vårt partnersamarbete på kort tid resulterat 
 i att över 1000 elever från länets samtliga 13 kommuner har kommit till oss,  
säger Johan Gärskog, länsmuseichef.  

Övriga partners i initiativet var HAAGs Aneby AB och Simonssongruppen.
– Utfallet bekräftar att det finns ett behov hos länets unga att ta del av sin 

historia. Att vi kan bidra känns jättebra, säger Emelie Ramsö, hållbarhetsansvarig. 

Till Årets matentreprenör korades 
Romy Ehnert, Eldsjäl Mathantverk & 
Möten, från Malmbäck. Utmärkelsen 
instiftade vi 2017 för att lyfta det lokala 
köket och uppmärksamma lokalt entre-
prenörskap som genomsyras av håll-
barhetstänk. Romy valdes av juryn för 
hennes inspirerande sätt att baka och 
laga mat från grunden, med just lokala 
råvaror. 

Ur motiveringen: ”Årets matentrepre‑
nör lockar glömda kunskaper till ytan 
genom att sprida hantverkets glädje 
till andra.

Personen har ett brinnande enga‑
gemang för den lokala bygden och 
dess kulturarv. Entreprenören drivs av 
innovation och älskar att interagera 
med både kunder och samarbetspart‑
ners för att utveckla såväl sin som 
andras verksamheter. Genom att 
generöst dela med sig om ”allt som 
jäser och bubblar” tar hon hållbar‑
hetsarbetet ett steg längre.” 

I juryn satt representanter från 
Lantbrukarnas Riksförbund, 
Hushållningssällskapet, Science Park, 
Smålands Turism och Ester Kök & Bar 
och dess arbete leddes av 
Länsförsäkringar Jönköpings vd 
Magnus Olsson. Priset på 20 000 kro-
nor delades ut av landshövding Helena 
Jonsson under Landsbygdens som-
marmöte på Adelövs gård i augusti.

Övriga finalister var Gustav Arnells 
Vi kan mat och Örserumsbrunns gest-
gifveri & konferens. 

Romy inspirerade  
med lokala råvaror

Ny trafikmätning bekräftade känsla

För andra året i rad genomförde vi 2022 en trafikmätning tillsammans med NTF 
Jönköping. Mätningen gjordes utanför elva skolor i elva kommuner. Syftet är att bidra 
med fakta bakom en känsla som många delar – att det är ”för mycket trafik vid hämtning 
och lämning av skolbarn”. Resultatet visade att trafiken tyvärr ökat vid fem av tio skolor 
sedan i fjol och att det fortfarande fanns fortkörare utanför samtliga skolor. Rapporten 
skickades till ansvariga inom varje kommun och blev också en nyhet i flera lokala medier.

Vår ambition är att bidra till en tryggare skolväg genom att uppmärksamma frågan och vi 
skickade även med en uppmaning till skjutsande föräldrar – om att hitta alternativa vägar. 

–  Vinsterna med färre bilar är flera, både ur säkerhetsperspektiv, ekonomiskt-, hälso- 
och miljömässigt perspektiv, kommenterade skadeförebyggare Jonas Ander i vårt 
pressmeddelande.
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Intressenter och deras viktigaste frågor

KUNDER, ÄGARE & STYRELSE
• Skapa trygghet i lokalsamhället
• Förebygga fysisk och psykisk ohälsa i samhället
• Sprida kunskap till kunder om hur risker för inbrott, 
 brand-, vatten- och naturskador kan minskas
• Ansvarsfull kapitalförvaltning som balanserar avkastning 
 och ESG-faktorer
• Motverka korruption och oegentligheter
• Ställa hållbarhetskrav på och följa upp leverantörer
 
MYNDIGHETER
• Hjälpa kunder göra investeringar som tar hänsyn till 
 ESG-faktorer
• Samarbeta med kommuner/myndigheter kring 
 klimatanpassningsåtgärder
• Sprida kunskap till kunder om hur risker för inbrott,
 brand-, vatten- och naturskador kan minskas
• Samarbeta med andra aktörer för att förhindra brott och
 kriminalitet i samhället
• Minska koldioxidutsläpp och arbeta med klimatanpassning
• Transparent och ansvarsfullt företagande och 
 rapportering
 

SAMARBETSPARTNERS & LEVERANTÖRER
• Ställa hållbarhetskrav på och följa upp leverantörer
• Följa upphandlingsrutiner som efterlever interna regelverk
• Hållbar hantering och reglering av skador
• Ett aktivt samhällsengagemang och samarbeten med 
 aktörer i hela länet
 
LOKALSAMHÄLLE
• Medverka till att skapa ett attraktivt och växande län
• Ett aktivt samhällsengagemang och samarbeten med 
 aktörer i hela länet
• Hållbar hantering och reglering av skador
• Vara en attraktiv arbetsgivare som erbjuder ett hållbart arbetsliv
• Arbeta aktivt med jämställdhets- och jämlikhetsfrågor
• Minska koldioxidutsläpp
 
MEDARBETARE
• Vara en hälsofrämjande arbetsplats som eftersträvar 
 hållbara medarbetare
• Motverka korruption och oegentligheter
• Arbeta aktivt mot all form av diskriminering och trakasserier
• Främja en företagskultur som präglas av öppenhet och engagemang

Länsförsäkringar Jönköping ska prioritera de frågor som har störst betydelse för bolagets 
affär, för klimatet och för våra intressenter. Vi genomför därför intressentdialoger och 
diskuterar hållbarhet i både fullmäktige, styrelse och företagsledning. Under 2019 genom-
fördes dialoger med kunder, medarbetare och fullmäktige.  
 Fokusområdena är frågor som är viktiga för respektive intressentgrupp och som ligger 
inom bolagets intressesfär. 

Fokusområden

MedarbetareLokalsamhälle

Samarbetspartners 
& leverantörer

Myndigheter Kunder, ägare & 
styrelse

Länsförsäkringar
Jönköping

Styrning och organisation Styrning och organisation
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Övergripande
• Hållbarhetspolicy
• Hållbarhetsstrategi
• Etiska regler
• Beredskapsplan brand

Samhällsengagemang
• Riktlinjer för samarbeten 
 och sponsring

Medarbetare
• Säkerhetspolicy
• HR-policy
• Riktlinjer för arbetsmiljö

• Säkerhetsriktlinje
• Riktlinjer för Ersättningar
• Riktlinjer mot kränkande   
 särbehandling
• Instruktion vid händelse 
 av hot och våld

Miljö och klimat
• Miljöhandbok
• Rutin för hantering av avfall 
– kontor
• Instruktion för hantering av 
  avfall i ELL-EFF Fastigheter AB
• Rutin för kemikaliehantering och  

 inköp i ELL-EFF Fastigheter AB
• Riktlinjer för tjänstebil
• Resepolicy

Ansvarsfulla affärer
• Policy för kapitalförvaltning
• Policy för ansvarsfulla   
 investeringar
• Placeringsriktlinjer
• Inköps- och upphandlingspolicy
• Riktlinje för inköp, upphandling  
 och avtal
• Riktlinje för identifiering och  
 hantering av intressekonflikter

• Riktlinjer för ersättningar
• Instruktion för upphandling inom  
 ELL-EFF Fastigheter AB
• Riktlinje för sanktionshantering  
 försäkring
• Policy för behandling av   
 personuppgifter

Styrdokument för hållbarhetsarbetet

Styrning och organisation
Länsförsäkringar Jönköpings riktning för hållbarhetsarbetet 
styrs utifrån bolagets hållbarhetspolicy och hållbarhetsstrategi, 
som båda beslutas av styrelsen. Strategin specificerar nio fokus- 
områden för hållbarhetsarbetet, framtagna utefter tre behov: 
kundens behov, bolagets behov och samhällets behov. Dessa nio 
områden är också direkt relaterade till flera av FN:s globala mål. 
Bolagsövergripande mål sätts av företagsledningen och bryts 
därefter ner i alla delar av organisationen. Chef för Hållbarhet & 
kommunikation har det övergripande ansvaret för hållbarhets- 
frågorna, men samordning av det operativa arbetet är delegerat till 
hållbarhetsansvarig. Aktiviteter för att uppnå beslutade hållbar-
hetsmål enligt hållbarhetsstrategin är en del av den årliga affärs-
planeringen. Ansvar ligger på alla chefer i verksamheten  
att arbeta med aktiviteterna på sina enheter.

Långsiktig klimatambition
Under 2020 beslutade företagsledningen om en klimatambition  
och ett första utkast till en färdplan mot att efterleva Parisavtalet. 
Där beskrivs att vi ska vara med och bidra till det globala målet 13 
och till Parisavtalets ambition om att hålla den globala uppvärm-
ningen långt under två grader och sträva efter att begränsa den 
till 1,5 grader. Vi ska också bidra till det nationella klimatmålet som 
innebär att Sverige inte ska ha några nettoutsläpp av växthus- 
gaser år 2045 och på regional nivå bidra till målsättningen att 
Jönköpings län ska vara ett Plusenergilän år 2045.

Det innebär konkret att:

Vår egen verksamhet ska vara klimatpositiv till 2030 
 (Scope 1 och 2)
• Tjänsteresor med tjänstebilar och poolbilar
• Verksamhetsel, uppvärmning av kontor samt köldmedia

Definierade delar av scope 3 ska halveras till 2050
•  Co2-avtrycket i vår investeringsportfölj ska halveras  

till 2030, med basår 2019
• Fastighetsel och uppvärmning i direktägda fastigheter 

som inte är egna kontorsytor ska vara klimatpositiv
• Tjänsteresor (privata bilar, tåg och flyg) ska vara  

klimatpositiva till 2030 

*Beskrivning av scope inom ramen för GHG-protokollet finns på sidan 20

Risker och riskhantering
Länsförsäkringar Jönköpings verksamhet är förenad med risk-
tagande, vilket medför att bolaget ska ha ett ändamålsenligt 
system för riskhantering. Målet med riskhanteringssystemet är 
att verksamheten bedrivs med ett medvetet risktagande som 
aldrig äventyrar bolagets långsiktiga lönsamhet och existens. 
Risker kopplade till hållbarhet återfinns och beaktas i alla delar av 
riskhanteringssystemet. Detta innebär att hållbarhetsrisker ska 
utvärderas löpande och beaktas i väsentliga fall i beslutsunderlag 
till ledning, styrelse eller affärsledning inom affärsområdena. 
Klimatrisker utgör en stor del av hållbarhetriskerna i bolaget och 
därför har styrelsen särskilt definierat klimatrisker som en risk 
som kan påverka bolaget i framtiden. Med klimatrisk avses de 
risker kopplat till klimatförändringarnas konsekvenser som kan 
påverka affärsverksamheten och kan materialiseras antingen 
genom fysiska risker, omställningsrisker eller regulatoriska risker. 
Dessa risker är viktigt att identifiera tidigt och arbeta aktivt med 
att eliminera alternativt vända riskerna till möjligheter. TCFD* 
(Task force on Climate-related Financial Disclosures) ger ett 
ramverk med rekommendationer om hur bolag ska kategorisera 
och rapportera klimatrelaterade risker och möjligheter. Bolaget 
har internt arbetat fram en första klimatrapport i enlighet med 
TCFDs ramverk och ligger i fas med de regelverk som inom kort 
kommer träda i kraft inom hållbarhetsrapporteringen. 

Inom varje avsnitt i denna rapport redovisas de risker och 
hantering av dessa som är kopplade till området.

*Task force on Climate-related Financial Disclosures är ett ramverk för att kunna 
identifiera bolagens klimatrelaterade finansiella risker och möjligheter

Bolagets styrdokument ses över årligen och uppdateras vid behov. Löpande uppföljning att policys och riktlinjer efterlevs sker genom 
kontroller och rutiner i verksamheten. Alla chefer och medarbetare ansvarar for att följa policys, riktlinjer och arbetsinstruktioner inom 
sin verksamhet samt att följa upp egna mål och aktiviteter löpande under året. Hållbarhetschefen gör en samlad uppföljning av miljöar-
betet och relaterade nyckeltal varje halvår och presenterar detta för företagsledningen. 

Att vara klimatpositiv innebär att binda mer koldioxid än man 
släpper ut. För att vara klimatpositiv behöver man först bli 
klimatneutral, som innebär att ha netto noll koldioxidutsläpp.

Klimatpositiv

Bolagets hållbarhetsstrategi

KUND BOLAG SAMHÄLLE

Genom att hjälpa våra  
kunder via vårt erbjudande

Genom hur vi investerar våra
 pengar och driver vår verksamhet

Genom hur vi är en positiv kraft  
som bidrar till länets utveckling

Vår relation med kunden Vårt eget agerande Vårt  bidrag till en hållbar värld

 Fokusområde

‑ Ansvarsfull kapitalförvaltning
‑ Hållbar verksamhet
‑ Hållbar arbetsplats

Fokusområde

‑ Trygg och skadefri vardag
‑ Hållbart erbjudande

Fokusområde

‑ Motverkar bedrägerier och penningtvätt
‑ Ett företagsamt län

‑ Människor ska må bra
‑ Jämlikhet och jämställdhet

Sara Köllerström är ansvarig för bolagets övergripande riskhanteringsarbete.

Styrning och organisation Styrning och organisation
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Vår relation  
med kunden

Trygg och skadefri vardag
Den skadeförebyggande verksamheten bidrar till minskad miljöpå-
verkan i form av mindre avfall, minskad energi- och materialåt-
gång, transporter och andra resurser både vid skadehändelsen och 
vid reparationen. På Länsförsäkringars hemsida finns flera guider 
som är tillgängliga för alla om hur skador kan förebyggas. Natur-, 
vatten-, brand- och trafikskador har stor miljöpåverkan och är 
därför Länsförsäkringars fokusområden i det skadeförebyggande 
arbetet tillsammans med brottsförebyggande insatser. År 2022 har 
teamet som arbetar med skadeförebyggande insatser utökats till 
fyra medarbetare som jobbar uteslutande med dessa frågor. 

Brandskador
Brandskador är de skador som orsakar störst trauma hos våra 
kunder och under året anmäldes 902 bränder, vilket innebär cirka 
23 procent av våra totala skadekostnader (motorskador exklu-
derat). För att förebygga skador till följd av brand arbetar vi med 
rådgivning, besiktningar, och med att öka medvetenheten om 
brandrisker och hur dessa kan förhindras. På våra kontor sker 
försäljning av säkerhetsprodukter över disk så som brandsläck-
are och brandvarnare, vilket under 2022 uppgick till ett värde av 
1,1 miljoner

Fler och fler kunder installerar solcellsanläggningar, vilket 
kan medföra brandrisker. Under 2022 har vi därför besiktigat 101 
solcellsanläggningar och genomfört 30 elbesiktningar. Detta för 
att säkerställa att elinstallationen är gjord på ett korrekt sätt och 
minimera risken för elrelaterade skador. 

Vattenskador
Den vanligaste typen av skada i bostäder är vattenskador. 
Länsförsäkringar Jönköpings kunder har under året haft 1 828 
antal vattenrelaterade skador. Vattenskador kan förebyggas 
genom rätt materialval och metoder samt genom installation av 
vattenlarm och vattenfelsbrytare, vilket vi informerar kunder 
om i nyhetsbrev, sociala medier, pressbearbetning mm. Under 
året har 143 st vattenlarm installerats hos våra kunder och sex 
vattenläckor upptäcktes och åtgärdades innan skadan blev bety-
dande. Det motsvarar en besparing på nästan 2 ton koldioxid.

Trafikolyckor
Länsförsäkringar Jönköping arbetar aktivt med trafiksäkerhet 
och finansierar forskning för att minska antalet skadade i trafi-
ken genom Länsförsäkringars Forskningsfond, en stiftelse som 
finansieras av alla länsbolag och Länsförsäkringar AB. Arbetet är 
inriktat på både skyddad och oskyddad trafikant och genomförs 
bland annat genom kampanjer i egna kanaler, handledningar och 
förebyggande råd och tips som förmedlas direkt till kunder och 

via hemsidan. 
Länsförsäkringar Jönköping sitter också med i trafiksäker-

hetsorganisationen NTF:s styrelse. 

Hållbart erbjudande – cirkulär hantering av skador  
Länsförsäkringar Jönköping arbetar med cirkulär skadehantering 
inom olika områden. Vid reglering av skador på småelektronik 
har vi gått från direktreglering av skada utan motprestation 
från kund, till att kräva intyg av lagning alternativt begära in den 
ersatta enheten som sedan går till återvinning. Under 2022 har 
430 enheter återvunnits vilket motsvarar ca 12 ton koldioxid. 
Dessutom har 1 040 enheter reparerats vilket motsvarar en koldi-
oxidbesparing motsvarande 54 ton. 

Vid skador på byggnader försöker vi i största möjliga mån 
undvika att riva brukbara delar. Vid en vattenskada är det exem-
pelvis vanligt att ett helt golv rivs ut, även om bara en begränsad 
del av golvet faktiskt är skadat. Under året har vi startat ett 
samarbete med en firma som är specialister på att delreparera 
trägolv, vilket möjliggör att endast den skadade delen av golvet 
rivs ut, i stället för hela golvytan. Vi har under året genomfört ca 
40 delreparationer.

Vid motorskador ska våra verkstäder i första hand använda 
begagnade delar vid reparation. Under året har 11,6 procent 
återbukade delar använts. Reduceringen av växthusgasutsläpp är 
stor vid användandet av begagnade reservdelar eller om de ska-
dade delarna repareras. 

Under året har kunder därför erbjudits att laga stenskott på 
sin vindruta i stället för att byta den, och då sluppit att betala sin 
självrisk. Resultatet från kampanjen visar att koldioxidutsläppen 
minskat med 4 kg i snitt per skadad vindruta. 

Hållbart erbjudande ‑ miljö‑ och  
kvalitetscertifiering av bilverkstäder
Under 2022 var 47 verkstäder i länet certifierade av 
Länsförsäkringars miljö- och kvalitetscertifiering. Krav ställs på 
att verkstäderna ska arbeta aktivt med miljöfrågor och att det 
finns miljömål som följs upp och kontrolleras, samt att reparatio-
ner utförs på ett fackmannamässigt sätt. Begagnade reservdelar 
ska användas i möjligaste mån och när det går ska plastdetaljer 
repareras istället för att bytas ut. För att bli certifierad krävs 
att verkstäderna är godkända av Bilplastforum för plastrepara-
tioner, har godkänd utrustning, att reparationerna utförs med 
rätt teknisk information och att reparationer dokumenteras för 
spårbarhet. Under 2022 har för första gången arbetet med att 
poängsätta motorverkstädernas hållbarhetsarbete genomförts. 
Detta för att tydliggöra utvecklingsområden och styrkor samt 
underlätta jämförelser. 

Ända sedan starten har Länsförsäkringars erbjudande byggt på hållbarhet, med ömsesidigt ägande 
som syftar till att skapa ekonomisk, fysisk och psykisk trygghet för kunderna. Hållbarhet är en 
naturlig del av affären, både i erbjudandet mot kund och hur vi arbetar internt i bolaget.

För att minska risken för ökade skadekostnader för väderrelate-
rade försäkringsskador fokuserar riskhanteringen inom bolagets 
försäkringsverksamhet på att förutspå och förebygga sådana 
skador. I det förebyggande arbetet av naturskador, som drivs 
gemensamt i bolagsgruppen genom Länsförsäkringar AB, ingår 
att analysera omvärlden och följa den vetenskapliga och tekniska 
utvecklingen. Under året har en naturskaderapport tagits fram 
som berör naturskador och klimatförändringar, ur ett globalt per-
spektiv. Rapporten beskriver länken mellan globala och regionala 
orsaker och konsekvenser kring naturskador samtidigt som den 
blickar framåt rörande risk, anpassning och beslutsunderlag. Hela 
Länsförsäkringsgruppen arbetar med att informera och utbilda 
medarbetare, kunder, myndigheter och beslutsfattare i sam-
hället för att påverka utvecklingen mot ett robustare samhälle. 
Länsförsäkringar Jönköping jobbar även i nära  samarbete med 
räddningstjänsten som är en viktig del i arbetet vid skadehändelser 

som till exempel översvämningar kring vattendragen i länet.
 Försäkringsbranschen kommer i mycket stor utsträckning drab-
bas av klimatförändringarna och de skador som då blir vanligare 
– översvämningar, skyfall, stormar, torka mm. Effekterna av detta 
är svåröverskådliga men både villkor, premier och återförsäkrings-
lösningar kan komma att påverkas om inte klimatförändringarna 
bromsas.
 En tydlig trend är att brottsligheten inom digitala bedrägerier 
ökar stort. Bedömningen är att det idag omsätter mer än den inter-
nationella droghandeln. Nätfiskeattacker och identitetsstöld är ett 
par exempel där vi har försäkringsprodukter som erbjuder skydd, 
framför allt mot företag. Denna typ av tjänst kommer förmodligen 
efterfrågas mer i en nära framtid. Länsförsäkringar Jönköping 
syftar att ta ansvar även i detta område genom att informera och 
utbilda kunder och medarbetare. 

Risker och möjligheter i vår omvärld

Hållbart erbjudande ‑ hälsa för ett hållbart liv
Länsförsäkringar är en av Sveriges ledande aktörer inom hälso- 
och sjukvårdsförsäkring. Missionen är att skapa ett friskare 
och tryggare Sverige genom att bidra till en hållbar livsstil, ett 
hållbart arbetsliv och ett hållbart samhälle. Psykisk ohälsa är 
en av de vanligaste orsakerna till sjukskrivning. Förebyggande 
och tidiga insatser på arbetsplatser är en nyckel för att bryta 
trenden. Länsförsäkringar erbjuder trygghetslösningar för 
att främja hälsa och minska sjukfrånvaro. Under året har 
Länsförsäkringsgruppen också lanserat en app – Hälsa och vård, 
för alla med sjukvårdsförsäkring hos Länsförsäkringar. I appen 
kan man boka vård, skapa en hälsoprofil, sätta personliga hälso- 
mål, få ett individuellt träningsprogram, nå samtalsstöd, KBT-
program och mycket mer.

Sjukvårdsförsäkringen bygger på förebyggande hälsotjänster 
och rätt vård i rätt tid med effektiv rehabilitering. De förebyg-
gande hälsotjänsterna syftar till att främja god hälsa och före-
byggande av ohälsa genom till exempel minskad stress, bättre 
sömn och en sundare livsstil. I rehabilitering ingår medicinsk och 
arbetslivsinriktad rehabilitering samt behandling av beroende och 
missbruk. Försäkringen innehåller även löfte om snabb tillgång 
till ett stort nätverk av privata vårdgivare. Lokalt informerar vi 
kunder om vad de kan göra för att förebygga fysisk och psykisk 
ohälsa och vilken hjälp som finns via våra egna tjänster. 

Motverka bedrägerier och penningtvätt
Länsförsäkringar Jönköpings målsättning är att försäkringsta-
garna behandlas korrekt och att rätt ersättning betalas ut till 
rätt person. Det är av stor vikt att motverka försäkringsbedräg-
erier för att skydda försäkringstagarna och hålla nere premierna 
samt för att minska risken för penningtvätt. Länsförsäkringar 
Jönköping följer Svensk Försäkrings riktlinjer kring försäkrings-
bedrägerier och i organisationen finns tre försäkringsutredare 
som arbetar aktivt med att motverka misstänkta bedrägerier 
och med förebyggande arbete. Klagomålsansvariga finns också 
vid varje länsförsäkringsbolag för kunder som är missnöjda med 
beslut eller ärendehanteringen. 

Kund – vår relation med kunden Kund – vår relation med kunden

Scanna QR‑koden för  
att ladda ner appen här

INDIKATORER HÅLLBARHET I FÖRSÄKRINGSAFFÄREN 2022 2021 2020

Försäljning av säkerhetsprodukter MSEK 1,1 1,4 1,2 

Förhindrade skadekostnader med hjälp av säkerhetsprodukter* MSEK 43 34 30 

Antal bränder (motorskador exkluderat) % av skadekostnad 902   23 838  30 741   27

Antal vattenskador 1 828 1 897 1 928

Antal reparerad småelektronik i skaderegleringen 1 040 1 100 10 30

Antal återvunnen småelektronik i skaderegleringen 430 560 520

Andel återbrukade delar vid vagnskador inklusive plastreparationer % 11,6 11,9 10,5

*De kostnadsbesparingar som kundernas räddningsinsatser med brandsläckare och brandfiltar uppskattas har gjort. 
Gäller de gånger kunden rapporterat tex en rökskada eller en liten brandskada som kunde blivit en stor.
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Joakims besök 
avvärjde dödsfälla
I början av december upptäckte skadeförebyggaren 
 Joakim Didrik ett allvarligt fel under en besiktning 
– och lyckades avvärja en potentiell dödsfälla. 

Under 2022 gjorde Joakim Didrik över 100 solcellsbesiktningar. 
Uppgiften går på rutin men en dag hajade han till. 

Besöket kom att utvecklas till en insats som med största 
sannolikhet räddade en hel ladugårdsbyggnad med 100 djur från 
att totalskadas - och potentiellt ett människoliv.

Blottade kablar
Under besiktningen upptäckte Joakim kablar som blottlagts på 
grund av en felmontering och som nu ledde rakt från 
solpanelerna till en manuell vev, som använts bara timmar 
tidigare av lantbrukaren. 

Tack vare mulet väder och snö genererade panelerna dock 
just den här dagen ingen ström.

Vad tänkte du när du såg den blottlagda tråden?
– ”Åh herregud – är den strömförande?”. Sedan tänkte man 

inte mer där och då utan bara handlade. Hämtade min 
spänningsprovare och kunde sedan frilägga de trådar som kunde 
kortslutits och stängde av solcellsanläggningen. 

När Joakim satte sig i bilen och åkte därifrån började  tankarna 
snurra kring vad som kunde ha hänt. Hade lantbrukaren rört 
veven och det hade varit soligt hade den varit strömförande.

– Lantbrukaren var oerhört, oerhört tacksam, säger  
Joakim Didrik.

 
Ingen skada
Samma eftermiddag kom installatören ut och åtgärdade felet.
En bra dag på jobbet – för dig?

– Ja, vi sparade både en och annan krona. Och räddade liv. 
Både djur och människa. Det var ett ögonblicksverk. Men nu 
skedde ingen skada alls, säger Joakim. 
Joakim Didrik konstaterar att de hade tur också – han hade ju 
kunnat komma en vecka senare.

– Jag åker ju på sådana här hela tiden. Men man blir bara glad 
ju att man kunnat rädda upp situationen och kom ut i tid. Det här 
är ju vad vi gör, jobbar förebyggande.

Bolag – vårt eget agerande Bolag – vårt eget agerande

Under 2022 utökade vi vår satsning inom skadeförebyg-
gande insatser, när vi rekryterade personal till tre nya 
tjänster på trygghetsområdet. 

För våra nya trygghetsrådgivare kommer jobbet 
initialt att handla handla om att besöka villaägare i deras 
hem för att informera om risker i boendet. De kommer 
arbeta proaktivt och praktiskt hjälpa till på plats, se till 
att vattenlarmet är rätt installerat och ordna så att 
brandvarnare finns uppsatta. Som skadeförebyggare 
besiktigar vi även montering av solceller, främst på 
lantbruksfastigheter.

Vi vet att en villa som totalförstörs genererar 25 ton 
koldioxid i utsläpp, främst när den ska byggas upp igen. Den 
bästa skadan ur miljöns perspektiv är den skada som inte 
har skett – utöver att individer, människor och djur skonas. 

Fler skadeförebyggande  
insatser för ökad trygghet

Robert Lord och Niko Marinopoulos är nya trygghetsrådgivare. 
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Hållbar verksamhet 

Ansvarsfull kapitalförvaltning 
Länsförsäkringar Jönköping är en långsiktig och ansvarsfull 
investerare av våra sakförsäkringskunders förvaltade premie-
kapital. Vi investerar i ett stort antal bolag som verkar över hela 
världen, framför allt via fonder. Genom detta har vi stor möjlighet 
att bidra till hållbar utveckling och vid varje investeringsbeslut 
ska vi i möjligaste mån beakta relevanta hållbarhetsfaktorer som 
miljö, samhälle och bolagsstyrning. Detta ska över tid bidra till 
hållbart värdeskapande samt motverka negativa konsekvenser 
för hållbar utveckling. Bolaget ska inom ramen för fastställda 
förvaltningsmål främja investeringar som befinner sig i omställ-
ning samt de som stödjer övergången till ett hållbart samhälle. 
Utgångspunkten för arbetet är FNs Principer för ansvarsfulla 
investeringar (PRI) och FNs Principer för ansvarsfullt företa-
gande (FN Global Compact).

Utifrån fokusområden enligt figur nedan, integreras hållbarhets-
faktorer i förvaltningen genom att använda olika investerings-
strategier. Länsförsäkringar Jönköpings strategier är:
• Genomlysning och integration – investeringar bedöms utifrån 

en integrerad analys som beaktar hållbarhets- och finansiella 
faktorer.

• Inkludering – investeringar väljs in med hänsyn till hållbarhets-
relaterade teman alternativt som bidrar till omställning.

• Påverkan – en central strategi både i förhållande till respektive 
fond och utifrån fondförvaltarens roll gentemot de underlig-
gande bolagen.

• Exkludering – om övriga strategier ej når framgång återstår att 
välja bort investeringen som sista åtgärd. 

Genom att kombinera förvaltare med olika stil, inriktning och 
fokus vill vi skapa förutsättningar för en fortsatt förflyttning 
mot den långsiktiga visionen, vår klimatambition. Genom åter-
kommande hållbarhetsgenomlysningar av portföljen identifieras 
potentiella risker som kontinuerligt följs upp med respektive fond 
via förvaltardialoger. Under året har fem dialoger pågått varav 
två avslutats med positivt utfall.

Bolagets innehav av obligationer enligt Green bond princip-
les, uppgår per 2022-12-31 till ca 218 MSEK, eller 47 procent av 
direktägda obligationer. Dessa placeringar sker utifrån ett sär-
skilt ramverk och avser finansiera projekt som bidrar till en mer 
hållbar utveckling. 

Antikorruption
Länsförsäkringar Jönköping arbetar aktivt för att motverka 
riskerna för korruption genom att genomföra utbildningar 
med anställda i företaget och generellt höja medvetenheten 
i bolaget. Alla medarbetare tar årligen del av Etiska regler i 
samband med utvecklingssamtalet. Årligen genomförs också 
obligatorisk säkerhetsutbildning för koncernen där bland annat 
delar av Etiska regler tas upp. Årliga verksamhetsgenomgångar 
säkerställer att intressekonflikter blir kända och hanteras. 
Länsförsäkringar Jönköping följer också Näringslivskoden som 
förvaltas av Institutet Mot Mutor.

Inom området ekonomisk hållbarhet arbetar Länsförsäkringar Jönköping både ur ett etiskt perspektiv 
och ett regelverksperspektiv. Att investera på ett ansvarsfullt sätt samt att bedriva ansvarsfulla affärer 
inom bank och försäkring är bolagets kärnverksamhet. Att värna om mänskliga rättigheter och förhindra 
korruption är viktiga områden för att kunna bedriva ansvarsfulla affärer. 

Främja hållbara
investeringar

Minimera
klimatrisker

Investera i 
ansvarsfulla 

bolag och länder

Bedriva
värdeskapande 

ägararbete

Samarbeta med 
hållbarhetsinriktade

förvaltare

Inköp och upphandling
Länsförsäkringar Jönköping har väl implementerade processer 
för att handla upp och köpa in tjänster och produkter. I bolagets 
inköps- och upphandlingspolicy specificeras att inriktningen för 
inköp- och upphandlingsarbetet ska vara hållbarhet, rätt kvalitet, 
utveckling, etik, effektiva rutiner samt långsiktigt samarbete med 
lokala leverantörer till lägsta totalkostnad. Inköp och upphand-
ling ska följa gällande lagstiftning och göras med leverantörer 
som följer bolagets uppförandekod och miljökrav. Via vårt avtals-
system kan vi följa upp vilka avtal som har uppförandekoden eller 
eventuell annan hållbarhetsbilaga som en del av sitt avtal. 

Uppföljning av inköp eller upphandling ska ske regel-
bundet och ska omfatta de delar som är reglerade i avtalet. 
Uppföljningens huvudsakliga syfte är att utvärdera, förbättra och 
utveckla leverantören. Läs mer om arbetet med uppföljning av 
miljö- och kvalitetscertifiering av bilverkstäder på sidan 12. 

INDIKATORER ANSVARSFULLA AFFÄRER 2022 2021 2020

Andel gröna obligationer % 47 41 40

Antal visselblåsarärenden 0 0 0

Antal påverkansdialoger med fondförvaltare 5 5 1

Genom ansvarsfull kapitalförvaltning investerar 
Länsförsäkringar Jönköping i bolag över hela världen via 
egen förvaltning och via externt förvaltade fonder. Det finns 
en finansiell risk samt en varumärkesrisk att något av dessa 
bolag kan ha kopplingar till kränkningar av såväl mänskliga 
rättigheter såsom korruption. För att hantera denna risk 
finns tydliga placeringsriktlinjer som utesluter vissa bolag 
samt en rutin för att regelbundet genomlysa alla bolagets 
investeringar utifrån etiska regler. Penningtvätt, finansiering 
av brottslig verksamhet, intressekonflikter, användande av 
kurspåverkande information och korruption är existerande 
risker för alla bolag i finans- och försäkringsbranschen. Därför 
lyder finans- och försäkringsbranschen under strikta regler 
och lagkrav som syftar till att förhindra dessa risker. Inom 
Länsförsäkringsgruppen bedrivs gemensamt ett omfattande 
arbete för att begränsa dessa risker. 

Då bolaget arbetar på den lokala marknaden finns risk för att 
affärsrelationer krockar med vänskapsrelationer. Detta han-
teras via bolagets Etiska regler. Där anges att en anställd inte 
får handlägga affärer som rör någon släkting, närstående eller 
vän. Ett led i detta arbete är också den årliga intressekonflikt- 
analysen som genomförs av verksamheten.

Risker och möjligheter  
i vår omvärld

Bolag – vårt eget agerande Bolag – vårt eget agerande

Fokusområden för ansvarsfulla investeringar
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Minskad klimatpåverkan

Bolagets fem prioriterade områden för co2‑reduktion

Minskad klimatpåverkan i scope 1 & 2
I verksamheten arbetas det med att minska de direkta utsläppen 
på olika sätt. Varje enhet har ett ansvar att inkorporera åtgärder 
genom klimatförbättringar i vardagen (FiV), det arbetssätt som 
bolaget använder för att förbättra processer och arbetssätt. 
Därtill arbetas med bolagsövergripande åtgärder i enlighet med 
vår klimatambition. 

Miljödiplomering 
Länsförsäkringar Jönköping är miljödiplomerade av Jönköpings 
kommun i enlighet med Svensk Miljöbas och under året har en 
revision genomförts på två lokalkontor där en extern revisor  
har granskat verksamheten och återkommit med förbättrings-
områden. Dessa har tagits emot av verksamheten och åtgärder 
har vidtagits.

Minskad klimatpåverkan i scope 3
För att minska klimatpåverkan globalt så behöver vi aktivt arbeta 
med att minska klimatpåverkan lokalt. Det främsta vi kan göra 
är att se till att färre skador uppstår hos våra kunder då de ger 
upphov till stora koldioxidutsläpp, och att de som uppstår åtgär-
das med minsta möjliga klimatpåverkan. En nedbrunnen villa 
beräknas till exempel generera cirka 25 ton CO2, framför allt vid 
återuppbyggnaden. Våra kunders 1 828 vattenskador har också 
en stor påverkan på miljön med totalt 548 ton co2 om vi räknar 
med ett schablonutsläpp på 300 kg co2 per vattenskada. Idag 
mäter inte Länsförsäkringar Jönköping den totala klimatpåverkan 
kopplat till skaderegleringen, men det pågår ett arbete gemen-
samt i federationen för att hitta en gemensam standard för detta. 
Bolaget tillämpar också cirkulär skadehantering för att minska 

klimatpåverkan när en skada uppstått, läs mer på sidan 12. 
Varje år erbjuder Länsförsäkringar Jönköping sina lantbruks- 

kunder att via JRAB hämta upp skrot och miljöfarligt avfall från 
deras gårdar, något som annars riskerar att bli en fara för både 
miljö, människor och djur. JRAB gjorde under 2022 41 stycken 
hämtningar av skrot, vilket totalt vägde 85 ton. Antal hämtningar 
för farligt avfall, där spillolja och blybatterier utgjorde största 
andelen, var 70 stycken. Detta är en betydande minskning jäm-
fört med tidigare år, som uppskattas bero på tekniska problem 
som uppstod i bokningssystemet samt förseningar som resulte-
rade i en kort anmälningsperiod. 

Den IT-utrustning som bolaget konsumerar internt återan-
vänds eller återvinns efter användning. Under 2022 hanterades 
totalt 201 st IT-enheter varav 93% återanvändes och 7% åter-
vanns. Detta motsvarar ett besparat CO2 utsläpp på 14 ton. 

Kapitalförvaltningens klimatavtryck
Länsförsäkringar Jönköpings arbete med ansvarsfull kapitalför-
valtning bedrivs utifrån visionen att den egna portföljen ska vara 
klimatpositiv senast 2045 samt ha en utsläppsnivå som är i linje 
med Parisavtalets målsättning år 2030: att hålla den globala  
temperaturökningen väl under 2 grader, med målet att begränsa 
den till 1,5 grader. Bolaget mäter och redovisar årligen inves-
teringsportföljens koldioxidavtryck enligt Svensk Försäkrings 
branschrekommendation. Nyckeltalet mäter exponering mot 
koldioxidintensiva företag utifrån portföljbolagets växthusgas- 
utsläpp i förhållande till dess intäkter. 

Härefter illustreras koldioxidavtrycket för bolagets noterade 
aktier mot ett globalt aktieindex samt bolagets totala portfölj- 
avtryck. Den relativa ineffektiviteten i bolagets aktieportfölj upp-
går för 2022 till omkring —49% procent. Vi ser en ökning av både 
portföljens totala samt aktieportföljens avtryck. Detta beror dels 
på att två utsläppsintensiva branscher, energi och kraftförsörj-
ningssektorn, utvecklats mycket starkt i relation till andra min-
dre koldioxidintensiva sektorer samtidigt som Länsförsäkringar 
Jönköping under året ökat allokeringen till dessa sektorer via 
bolagets investeringar inom infrastruktur, vilket förstärkt effek-
ten ytterligare. 
 

För att få bättre förståelse för i vilken utsträckning investerings-
portföljernas koldioxidutsläpp ligger i linje med Parisavtalet har 
bolaget under 2022 genomfört en framåtblickande analys av 
aktieportföljens klimatutsläpp med hjälp av data från CDP. Den 
visar att 35% av aktieinnehaven har satt vetenskapliga klimatmål, 
så kallade Science Based Targets. Analysen fokuserar på port-
följens påverkan på klimatet och prognos av portföljbolagens 
utsläpp i relation till dess vision. Bolagets första utfall påvisar 
vikten av en fortsatt förflyttning, samtidigt som analysen är 
beroende av att tillgången till bolagsdata fortsätter förbättras. 
Sammanfattningsvis bedöms verktyget kunna bidra till möjlighe-
ten att uppnå kapitalförvaltningens långsiktiga vision, som speci-
ficeras i klimatambitionen.  

Anpassning till klimatets påverkan på verksamheten
För att motverka klimatförändringarnas påverkan så arbetar 
Länsförsäkringar Jönköping aktivt med klimatanpassning. För 
att hjälpa våra kunder undvika skador informerar vi om aktu-
ella naturskaderisker via sociala medier och nyhetsbrev. Vi ger 
även konkreta råd hur kunder på bästa sätt förbereder sig inför 
bland annat storm, åska och snötryck på vår hemsida. Under 
2022 har vi även genomfört ett informationstillfälle i en av de 
föreningar vi stöttar. Vi för också en kontinuerlig dialog med 
andra samhällsaktörer, framför allt via Klimatrådet där vi och ett 
30-tal medlemmar från samhällets alla hörn; privata och ideella 
organisationer, myndigheter och kommuner, deltar. Medarbetare 
som arbetar med skadeförebyggande arbete sitter med i rådets 
arbetsutskott för klimatanpassning.

Klimatkompensation 
Länsförsäkringar Jönköping klimatkompenserar sina utsläpp till 
110% och för utsläppen kopplade till 2022 investerade bolaget i 
trädplantering, agroforestry, ökad biologisk mångfald och socialt 
entreprenörskap i Uganda, via ZeroMission. 

Ett förändrat klimat kommer förändra förutsättningarna för försäkringsbolag med extremväder, 
minskad biologisk mångfald, höjda vattennivåer med mera. Motiverade av vår klimatambition vill vi 
bidra till minskad energiförbrukning och negativ klimatpåverkan genom att förändra beteendet hos 
oss själva och våra kunder. Inom den egna verksamheten handlar det främst om ett minskat resande 
och minskad materialanvändning. Den största vinsten finns däremot att hämta genom att minska 
våra kunders klimatavtryck när det sker en skada, som ryms inom GHG-protokollets scope 3.
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KAPITALFÖRVALTNINGENS  
KLIMATAVTRYCK CO2E/MKRSCOPE 1+2 2022 2021 2020

Totalt portföljavtryck 15 11 7 

Noterade aktier 31 17 12 

Företagsobligationer 14 18 11

Direktägda fastigheter/fastighetsbolag 2 2 2

Täckningsgrad 96 % 97 % 93 %

Totalt marknadsvärde 4491 4 117 3 576

* Saknar värde från 2020
**Beräknat med schablonutsläpp på 300 kg CO2 per vattenskada 

MINSKAD KLIMATPÅVERKAN 2022 2021 2020

Upphämtat skrot hos lantbrukare (ton) 85 375 0

Besparat CO2-utsläpp genom cirkulär  
IT-hantering (ton)* 

14 2 -

Besparat CO2-utsläpp genom cirkulär 
skadehantering 

66 72 91

Besparat CO2-ustläpp genom  
vattenlarm (ton)** 

2 6 4

Bolag – vårt eget agerande Bolag – vårt eget agerande



I ett förändrat klimat blir vädret mer oberäkneligt. Extrema väder-
händelser såsom stormar, skyfall, översvämningar och torka, får 
stora samhällsekonomiska konsekvenser. För försäkringsverk-
samheten innebär den globala uppvärmningen en risk för ökade 
utbetalningar för väderrelaterade försäkringsskador. Därför satsar 
Länsförsäkringar Jönköping aktivt på att minska miljöpåverkan och 
öka lokalsamhällets motståndskraft avseende klimatförändringar. 
Att som försäkringsbolag arbeta förebyggande mot dessa hot är 
bra för både bolaget, dess kunder och det omgivande samhället. 

Företagsledningen gör årligen en värdering av vilka miljöaspekter 
som är de mest betydande i verksamheten. De betydande miljöas-
pekterna som identifierats är: vatten-, brand- och motorskador, 
tjänsteresor, uppvärmning, el och kapitalförvaltning. För att hantera 
de betydande miljöaspekterna har Länsförsäkringar Jönköping ett 
miljöledningssystem med ett antal styrdokument och rutiner samt 
regelbunden uppföljning. 

Risker och möjligheter i vår omvärld

 20 21Länsförsäkringar Jönköping 2022 Länsförsäkringar Jönköping 2022  

Fakta GHG‑protokollet
Länsförsäkringar Jönköping redovisar sedan 2021 sina utsläpp 
i enlighet med Green House Gas protokollet (GHG-protokollet). 
Nedan redovisas principerna för detta.

Scope 1
Scope 1 innehåller direkta växthusgasutsläpp, alltså som verk-
samheten har direkt kontroll över. Det gäller exempelvis växthus-
gasutsläpp från fordon som verksamheten äger eller leasar, om 
verksamheten har en oljepanna för uppvärmning eller förbrän-
ning av kol, bensin och olja i fabriker som verksamheten äger.

Scope 2
I scope 2 hamnar indirekta utsläpp från elektricitet, alltså för-
brukning av el, fjärrvärme och fjärrkyla.

Scope 3
Scope 3 är de indirekta växthusgasutsläppen, utöver 
inköpt energi, som sker utanför verksamhetens gränser. 
Växthusgasutsläppen i scope 3 brukar delas upp i s.k. uppströms 
och nedströms växthusgasutsläpp beroende på om de sker före 
eller efter den egna verksamheten i kedjan. Uppströms kan det 
till exempel vara materialförbrukning, anställdas pendling, affärs-
resor, produktion av utrustning och nedströms finns t.ex. bear-
betning, användning och slutbehandling av sålda produkter.

SCOPE 1 2022 2021 2020

Tjänsteresor med tjänstebil och poolbilar* (ton) 9 11,7 -

*Ny KPI från 2021

SCOPE 2 2022 2021 2020

Värme och kyla till egenägda fastigheter (ton) 130 125 116

El till egenägda fastigheter (ton) 0 0 0

El till kontor (ton) 0 0 0

SCOPE 3 2022 2021 2020

Postala utskick** (ton) 2,2 2,4 1,6

Tjänsteresor med flyg (ton) 0,4 0 3,2

Tjänsteresor med tåg (ton) 0 0 0

Tjänsteresor med privata bilar* (ton) 31 13 -

IT-utrustning (ton) 43 37 58

Antal utskrivna sidor från skrivare 660 944 819 720 980 913

Vattenskador (ton)*** 548 569 -

Stenskottskadade vindrutor (ton) 188 224 -

**Omfattar postala utskick från våra kontor till kunder inom bank, försäkring och liv. Utsläppen är mätta wheel-to-wheel utifrån PostNords beräkningar.
*** Beräknat med ett schablonutsläpp på 300 kg CO2 per vattenskada 

Länsförsäkringar Jönköpings klimatbokslut mätt i Co2

Bolag – vårt eget agerande Bolag – vårt eget agerande



 22 23Länsförsäkringar Jönköping 2022 Länsförsäkringar Jönköping 2022  

Hållbar arbetsplats

Ny värdegrund
Under året har bolaget tagit fram en ny värdegrund som ska 
vägleda medarbetare i vardagen när tydliga riktlinjer inte finns. 
Våra värdeord är långsiktighet, omtänksamhet och nyfikenhet, 
i allt vi gör. Implementeringen har påbörjats under året med 
att alla medarbetare fått bekanta sig och arbeta med värde-
grunden under workshops. Alla chefer har också genomgått en 
ledarutbildning med fokus på beteendeförändring i enlighet med 
värdegrunden. 

Jämlikhet & mångfald
Länsförsäkringar Jönköping arbetar aktivt med jämställdhet 
och mångfald i hela bolaget för att motverka diskriminering av 
anställda, kunder eller andra som bolaget kommer i kontakt med. 
För bolaget är det en självklarhet att alla människor ska ha lika 
rättigheter och möjligheter. Lika självklart är det att ingen form 
av diskriminering får förekomma på grund av kön, könsidentitet 
eller könsuttryck, ålder, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsvariation eller sexuell läggning. En god 
balans mellan olika kompetenser, erfarenheter och värderingar 
bland medarbetarna stärker vår konkurrenskraft. I vårt bolag har 
vi nästan helt lika fördelning mellan män och kvinnor i styrelse, 
ledningsgrupp och bland medarbetare. HR-policyn och Riktlinjen 
mot kränkande särbehandling styr bolagets arbete med frågan 
och är kommunicerad till alla medarbetare. 

Sedan 2020 tillämpar bolaget en process för fördomsfri och 
kompetensbaserad rekrytering. Det innebär att alla sökande som 
gått vidare i rekryteringsprocessen får göra två tester som ger 
den rekryterande chefen en indikation vilka som bäst matchar 
kravprofilen. På så sätt kan bias i största möjliga mån undvikas.
Varje år görs också en lönekartläggning för att säkerställa att 
bolaget har jämställda löner. Varje medarbetare ska ha en lön 
utifrån rollens art och svårighetsgrad och utgångspunkten i löne-
sättningen är lika lön för lika eller likvärdiga arbeten. Skillnader 

i lön beroende på någon av diskrimineringsgrunderna får inte 
förekomma. 2021 års lönekartläggning gjordes i slutet av 2022 
och det kan konstateras att Länsförsäkringar Jönköping har en 
väl fungerande lönestruktur.

Hälsa och trivsel för hållbara prestationer
Att medarbetarna trivs på arbetsplatsen och mår bra är viktigt 
för att Länsförsäkringar Jönköping ska vara en attraktiv arbets-
givare. Genom pulsmätningsverktyget Winningtemp tas varje 
vecka temperaturen i organisationen och det ska främja dialog, 
bidra till positiv utveckling och förbättra arbetsmiljön för både 
chefer och medarbetare. I verktyget kan eventuell diskriminering 
rapporteras anonymt och redan i ett tidigt skede kan åtgärder 
vidtas. Cheferna kan också använda Winningtemp för det löpande 
förbättringsarbetet på enheten och visa transparens i hur enhe-
ten upplever arbetsbelastning, ledarskap, teamkänsla med mera.
Länsförsäkringar Jönköping är måna om att personalen har möj-
lighet till ett hälsosamt liv, bland annat genom friskvårdsbidrag 
och regelbundna hälsoundersökningar. Jönköpingskontoret har 
tillgång till ett eget gym. Alla medarbetare har också möjlighet till 
sjukvårdsförsäkring genom bruttolöneavdrag och stöd av före-
tagshälsovården vid behov.

Flexibel arbetsplats och ombyggnation
Även om vi nu återgått till vardagen igen efter pandemin har vi 
behållit flexibiliteten i att arbeta hemifrån när det är önskvärt. 
Samtidigt har arbetet fortsatt med att planera för den stora 
ombyggnation som kommer ske av Jönköpingskontoret de när-
maste åren. Under året har det aktivitetsbaserade arbetssättet 
förankrats hos medarbetare och chefer genom workshops, 
ambassadörer samt testperioder på det våningsplan som redan 
är byggt för aktivitetsbaserat arbete. Att framöver kunna välja 
miljö beroende på vad uppdraget för dagen är och vem du ska 
samarbeta med är ett sätt att förbättra arbetsmiljön och trivseln. 

Kompetenta medarbetare som driver och utvecklar verksamheten är bolagets viktigaste resurs och för 
oss är det viktigt att alla, oavsett vilken ålder, kön eller bakgrund man har, känner sig välkommen. För 
att kunna erbjuda våra kunder rätt service är det viktigt att våra medarbetare är engagerade och har en 
hållbar arbetssituation. Målsättningen som styrelsen formulerat är att Länsförsäkringar Jönköping ska 
vara länets mest attraktiva arbetsgivare.

Som tjänsteföretag är medarbetare vår viktigaste resurs och vi 
strävar efter att vara en attraktiv arbetsgivare. Den största risken 
inom området är att bolaget inte lyckas rekrytera rätt kompetens 
eller att inte kunna behålla personal. För att minska riskerna inom 
detta område, så arbetar Länsförsäkringar Jönköping kontinuerligt 
med jämlikhet och mångfald, kompetensutveckling och lärande, god 
arbetsmiljö, hälsa och trivsel. Under året har kompetensförsörjning 

också ingått som en särskild del i affärsplaneringen. Alla anställda 
erbjuds en sjukvårdsförsäkring där sjukvårdsrådgivning, samtals-
stöd och förebyggande hälsotjänster ingår. Anställda erbjuds också 
hälsoundersökningar och avtal finns med Företagshälsovården för 
arbetsrelaterade sjukdomar. Inom bolaget finns goda möjligheter 
till att byta tjänst och prova nya utmaningar, vilket har lett till att 
många medarbetare stannar länge i bolaget.

Risker och möjligheter i vår omvärld

Bolag – vårt eget agerande Bolag – vårt eget agerande

INDIKATORER HÅLLBARA MEDARBETARE 2022 2021 2020

Frisknärvaro % 96,8 97,3 96,9 

Uttag friskvårdsbidrag % 79 68 72 

Andel medarbetare som rekommenderar oss som arbetsgivare (eNPS) 31 37 39

Jämställdhet chefer (män/kvinnor) % 62 / 38 58 / 42 64 / 36

Jämställdhet anställda (män/kvinnor) % 43 / 57 41 / 59 43 / 57

Företagsledningen 2022. Fr.v Malin Sonnvik – chef HR och Affärsstöd, Sara Derefalk – Affärsområdeschef Bank, Jesper Rundbäck – chef Ekonomi och Finans, Magnus Olsson – vd, 
Ida Severin – chef Hållbarhet och Kommunikation, Andréas Flygare – Affärsområdeschef Skador och Johan Svensson – Affärsområdeschef Försäkring och Pension.
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Ett hållbart samhälle

Unga och vuxna ska må bra 
Länets föreningar engagerar ett stort antal människor och 
bidrar till mycket positivt i samhället. Det har vi tagit fasta på. 
Idag sponsrar Länsförsäkringar Jönköping över 120 idrotts- och 
kulturföreningar i Jönköpings län. Tillsammans med dem vill vi 
inte bara verka för idrottsliga framgångar och ett blomstrande 
kulturliv, utan också för ett tryggare Jönköpings län. Syftet med 
vår sponsring är att framför allt ge så många ungdomar som möj-
ligt chansen att upptäcka allt det positiva som hör samman med 
att vara aktiv i en idrottsförening i form av fysiskt välbefinnande, 
kamratskap och känslan av tillhörighet. Under året har även 
grunden lagts för en större satsning med fokus på ungas psykiska 
välmående och trygg idrott. 

Under 2022 har vi bidragit till att över 25 000 unga i 129 för-
eningar kan utöva en fritidsaktivitet och fokus har legat på att 
fortsätta fördela vår sponsring jämställt och jämnt fördelat i 
länet. I slutet på året är fördelningen 54 procent till pojkar och 
46 procent till flickor. Vi ställer också krav på att föreningar vi 
sponsrar begär in registerutdrag från belastningsregistret för 
föreningens ungdomsledare. Syftet med registerkontroll är att 
stärka barns och ungas skydd mot sexualbrott och andra grova 
brott. Dessutom kräver vi att de har en trafikpolicy som är god-
känd av oss. 

Jämlikhet och jämställdhet
Jämställdhet är en av länets stora utmaningar, vi ligger långt ner 
i Sverige på flera parametrar så som andel kvinnor på ledande 
positioner, mäns uttag av föräldradagar och ekonomisk jäm-
ställdhet. Därför stöttar Länsförsäkringar Jönköping två initiativ 
som syftar till att jämna ut skillnaderna; Årets unga ledande 
kvinna som syftar till att fler kvinnor ska ta sig till ledande posi-
tioner, och 100-listan som lyfter fram erfarna styrelseledamöter 
som är kvinnor. Under året har vi deltagit i aktiviteter, nätverks-
träffar och spridit information om initiativen och varför de finns 
till i våra kanaler. Vi arbetar också löpande med ökad ekonomisk 
jämställdhet i vår kundrådgivning. 

Ett företagsamt län
Trots att vårt län är hem för Gnosjöandan ligger vi under rikssnitt 
i statistiken kopplat till nyföretagande och egenföretagande. 
Andel egenföretagare i riket ligger på 6,1 procent, medan andelen 
i vårt län är 5,5 procent. För nyföretagande per 1000 invånare 
ligger rikssnittet på 13 och Jönköpings län på 11 (Ekonomifakta 
2021). Vi vill bidra till att länet blir mer företagsamt och att-
raktivt att starta och driva bolag i, därför samverkar vi med 
organisationer som Nyföretagarcentrum, Science Park och Ung 
Företagsamhet (UF).

Under året har vi tillsammans med UF genomfört Ung 
Växtkraft på Stora Segerstad naturbrukscentrum i Gislaved kom-
mun. En tävling där skolans UF-elever fått förbereda och genom-
föra en presentation om sin affärsidé. Den bästa idén utsågs av 
en jury bestående av medarbetare från vår verksamhet samt 
medlemmar i LRF Ungdomens styrelse. Vi har också genomfört 
ett Innovation Camp på Fenix Kunskapscentrum i Vaggeryd kom-
mun. Ungefär hundra elever fick en utmaning kring hur man ska 
uppmuntra unga att använda cykelhjälm samt hur vi kan förbättra 
vårt arbete med cirkulär skadehantering. Medarbetare från olika 
delar av vår verksamhet har varit aktiva i juryn. 

Under hösten fick även elever på Jönköping University jobba 
med utmaningen om hur vi kan förbättra och utveckla vår cirku-
lära skadehantering då vi deltog under Innovation Race i samar-
bete med Science Park. 

Trygghetsutbildningar för kunder 
Varje år genomför Länsförsäkringar Jönköping flera utbildningar 
som ska öka tryggheten i vårt närsamhälle. Precis som tidigare 
år har vi under 2022 utbildat Brandsuperhjältar – barn som får 
kunskap i hur man förebygger bränder och hur man ska agera om 
det börjar brinna. I år har totalt 189 Brandsuperhjältar utbildats 
i länet. 

Inom lantbruket erbjuder vi certifieringen Säker Gård, 
som främst lägger fokus på el- och brandsäkerhet. Då en kund 
genomgått en utbildning och en gårdsbesiktning kan den få 
rabatt på försäkringar eftersom risken för skada sannolikt 
har blivit mindre. Under 2022 har 42 stycken gårdar besikti-
gats och certifierats enligt konceptet Säker Gård eller Säker 
Hästverksamhet. 

Länsförsäkringar Jönköping har sedan starten för snart 200 år sedan alltid haft ett stort engagemang 
för lokalsamhället. Genom att själva vara aktiva och genom att möjliggöra för andra aktörer att skapa 
trygghet och möjligheter så är vi med och utvecklar närsamhället. Detta gör vi främst genom att 
förebygga att skador och olyckor sker och bidra till ökad hälsa för alla länsinvånare, bland annat genom 
sponsring av ett hundratal föreningar med fokus på ungdomsidrott. 

INDIKATORER ETT HÅLLBART SAMHÄLLE 2022 2021 2020

Fördelning sponsring till pojkar/flickor % 54/46 55 / 45 56 / 44 

Antal utdelade reflexvästar till förskolor 4 100 4 382 5 600 

Antal utbildade brandsuperhjältar 189 480 145

Antal certifierade gårdar* 42 10 19

* Genom Säker Gård eller Säker Hästverksamhet

Samhälle – vårt bidrag till en hållbar omvärld Samhälle – vårt bidrag till en hållbar omvärld

Allt större andel av världens befolkning bor i eller kring större städer. 
Alltmer av jobb, kultur, makt och resurser koncentreras till de större 
städerna. Samtidigt ökar medelåldern utanför storstäderna genom 
att majoriteten av de som flyttar därifrån är unga vuxna. Där behöver 
bolaget se till länets utmaningar och fortsätta ha en nära dialog med 
övriga aktörer i samhället och vilka insatser som bör göras.
Några av samhällsutmaningarna i Jönköpings län är minskad trygghet 
och tillit, att vi är ojämställda på många parametrar, att det startas 

färre företag än rikssnittet och att befolkningens fysiska och psykiska 
ohälsa ökar. Dessa risker hotar länets tillväxt, kompetensförsörjning 
och allmänna välmående och är frågor som vi på Länsförsäkringar 
Jönköping tycker är viktiga att engagera oss i. Vi ser också hur sam-
hället förändras i tider av kris och krig. Med höga levnadskostnader 
ökar riskerna för ojämlikhet och klyftor i samhället. Till följd av detta 
blir bolagets roll som rådgivare kring privatekonomi och försäkring än 
viktigare, likaså arbetet med att stötta länets föreningsliv.

Risker och möjligheter i vår omvärld

Vinnarna i årets upplaga av Ung Växtkraft, ReDesign UF. UF-företaget tillverkar och säljer ljusstakar och skärbrädor av material som annars skulle slängas.
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och att alla är med är en självklarhet.  
Mariebos damlag består av allt ifrån ton-
åringar till de som har blivit föräldrar. 

- De får några att se upp till. Det man 
vill är ju att så många som möjligt spelar 
så länge som möjligt. Fotbollen kan ju 
vara viktig även ur en social aspekt, att 
man har ett sammanhang att komma till. 
Då kan det vara bra med förebilder, för att 
man ska vilja hänga i länge, säger Lisa.
En ledare som hört av sig efteråt har 
berättat om en tjej som hade funderingar 
på att sluta…

– Men efter vårt besök, när vi körde 
en liten träning med henne som målvakt, 
är det hon som vill träna mest av alla nu. 

Att det kan göra så mycket för de här  
tjejerna att vi åker ut. Man blir så glad!

Själv hade hon en förebild i sin egen 
mamma, som spelade i damlaget i Haga. 
Och som liten drömde Lisa om att nå 
damlandslaget. 

– Men nu när jag har jobbat lite för 
Smålands fotbollsförbund känns det näs-
tan viktigare, utifrån målvaktsbiten, att få 
andra att hålla i längre. Landslaget kan ju 
vara så långt bort.

Då känns det mer meningsfullt att 
skapa förebilder lokalt, menar Lisa. 
De blir så ledsna när det har gått dåligt, 
de här yngre tjejerna. Och då tycker de 

inte är så kul med fotboll. Men att stå i 
mål utan att träna på det kan ju vara gan-
ska svårt – och när jag vet hur roligt det 
kan vara vill jag ju hjälpa dem med det!
Att intresset för sporten finns råder det 
dock inga tvivel om, avslutar Lisa 
Wahlgren.  

– Det finns många som vill jätte-
mycket. Då får man ju se till att man har 
något att sträva efter här i Jönköping och 
att ni kan stötta att vi kan komma ut så 
här betyder jättemycket. Det driver fot-
bollen framåt. 

Text Nina Marjavaara  Foto Marcus Vilson

Lisa Wahlberg har spelat fotboll sedan 
hon var fyra. Sedan ett par år tillbaka hit-
tar man henne numera mellan stolparna i 
Mariebo IK. Laget som är länets högst 
rankade på damsidan satsar alltjämt mot 
Elitettan, näst högsta serien på damsidan. 
Utöver det tar man också ett stort socialt 
ansvar – utanför den egna planen.

Samtliga spelare i A-laget medverkar i 
fadderverksamheten Toppen för bredden, 
en målmedveten satsning för damfotbol-
len som grundades 2018 och som 
Länsförsäkringar Jönköping stöttar. 

– Jag var senast i IF Hallby och det var 
väldigt uppskattat. Det syns och man får 

höra det efteråt av ledarna, säger målvak-
ten Lisa Wahlberg. 

Syftet med verksamheten är att upp-
muntra unga tjejer att fortsätta med 
sporten, att utvecklas och att känna gläd-
jen i gemenskapen. Ett par gånger per år 
åker spelarna ut till olika ungdomslag i 
andra föreningar för att träna tillsam-
mans. På plats hjälper de till med olika 
övningar men får också svara på en hel 
del frågor.

– Det kan vara allt mellan himmel och 
jord! Om hur mycket vi tränar och så. Det 
är väldigt roligt.

Efter pandemin är de nu igång igen 

Toppen för bredden

En del i Länsförsäkringar Jönköpings 
arbete för social hållbarhet är vår 
sponsring av idrottsföreningar i länet. 
Tillsammans med de föreningar som vi 
stödjer arbetar vi mot en jämställd och 
trygg idrott.  Mariebo IK är en av dessa 
klubbar som genom Toppen för Bredden 
vill stärka tjejers psykiska och fysiska hälsa 
och att få fler unga tjejer att stanna längre 
inom damfotbollen. I sponsorskapet ingår 
även pengar öronmärkta för A-lagets egen 
satsning mot Elitettan. Nytt för 2022 var 
barnvakter under träningarna, något som 
kommer att vidareutvecklas 2023. 

Det driver 
fotbollen  
framåt
Svenska damlandslagets framgångar har fått många unga tjejer 
att våga drömma om en fotbollskarriär. Men finns det några 
förebilder – lokalt? Den frågan tog Mariebo IK på allvar och 
initierade 2018 fadderverksamheten Toppen för bredden.

När jag vet hur roligt 
det kan vara vill jag 
ju hjälpa dem!”

”

Målvakten Lisa Wahlberg, 19, sprider gärna kärleken till fotbollen till andra unga tjejer.  
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Vi drivs av en idé. Att med en genuin 
omtänksamhet bygga långsiktiga 
relationer med våra kunder tillika 
ägare – och med det samhälle där vi 
lever och verkar. 

Vi är här idag, och alla beslut vi 
fattar är för att du ska kunna ha ett 
bra liv imorgon. För alla skeden i livet 
ger vi dig möjlighet att växa, utan att 
det stjäl från din eller någon annans 
framtid. 

Vi delar den plats vi har med dig, och 
vi vill att vi alla ska kunna leva och bo 
här – för all tid. 


